HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /NQ-HĐND
	     Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2019

“Dự thảo”

[bookmark: _GoBack]ơNGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, sáp nhập và đặt tên thôn, tổ dân phố tại các xã, phường,
thị trấn thuộc thành phố Hà Tĩnh và các huyện: Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Can Lộc, Nghi Xuân và Hương Khê

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng  8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn và tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV;
Sau khi xem xét Tờ trình số …./TTr-UBND ngày ….tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, sáp nhập và đặt tên thôn, tổ dân phố tại các xã, phường, thị trấn thuộc thành phố Hà Tĩnh và các huyện: Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Can Lộc, Nghi Xuân và Hương Khê; báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc điều chỉnh, sáp nhập và đặt tên thôn, tổ dân phố tại các xã, phường, thị trấn thuộc thành phố Hà Tĩnh và các huyện: Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Can Lộc, Nghi Xuân và Hương Khê, với các nội dung sau:
1. Phường Tân Giang, thành phố Hà Tĩnh:
a) Điều chỉnh, sáp nhập 50 hộ (168 nhân khẩu) tổ dân phố 5 vào tổ dân phố 4 (120 hộ, 408 nhân khẩu), đặt tên là tổ dân phố 4 (170 hộ, 576 nhân khẩu);
b) Điều chỉnh, sáp nhập 68 hộ (194 nhân khẩu) còn lại của tổ dân phố 5 vào tổ dân phố 6 (147 hộ, 560 nhân khẩu), đặt tên là tổ dân phố 6 (215 hộ, 754 nhân khẩu);
c) Sáp nhập tổ dân phố 8 (125 hộ, 458 nhân khẩu) và tổ dân phố 9 (178 hộ, 681 nhân khẩu), đặt tên là tổ dân phố 89 (303 hộ, 1.139 nhân khẩu).
2. Phường Đại Nài, thành phố Hà Tĩnh:
a) Sáp nhập tổ dân phố 1 (126 hộ, 487 nhân khẩu) và tổ dân phố 2 (99 hộ, 358 nhân khẩu), đặt tên là tổ dân phố 2 (225 hộ, 845 nhân khẩu);
b) Sáp nhập tổ dân phố 8 (97 hộ, 377 nhân khẩu) và tổ dân phố 9 (91 hộ, 329 nhân khẩu), đặt tên là tổ dân phố 8 (188 hộ, 706 nhân khẩu).
3. Xã Thạch Đồng, thành phố Hà Tĩnh:
a) Điều chỉnh, sáp nhập 38 hộ (140 nhân khẩu) thôn Đồng Công vào thôn Đồng Thanh (195 hộ, 737 nhân khẩu), đặt tên là thôn Đồng Thanh (233 hộ, 877 nhân khẩu);
b) Điều chỉnh, sáp nhập 80 hộ (312 nhân khẩu) còn lại của thôn Đồng Công vào thôn Đồng Liên (149 hộ, 535 nhân khẩu), đặt tên là thôn Liên Công (229 hộ, 847 hộ);
c) Sáp nhập thôn Đồng Tiến (147 hộ, 523 nhân khẩu) và thôn Đồng Giang (120 hộ, 460 nhân khẩu), đặt tên là thôn Tiến Giang (267 hộ, 983 nhân khẩu).
4. Xã Cẩm Lĩnh, huyện Cẩm Xuyên:
a) Sáp nhập thôn 3 (148 hộ, 502 nhân khẩu) và thôn 4 (161 hộ, 545 nhân khẩu), đặt tên là thôn 3 (309 hộ, 1.047 nhân khẩu);
b) Sáp nhập thôn 5 (253 hộ, 857 nhân khẩu) và thôn 6 (160 hộ, 556 nhân khẩu), đặt tên là thôn 4 (413 hộ, 1.413 nhân khẩu).
5. Xã Cẩm Lộc, huyện Cẩm Xuyên:
Sáp nhập thôn Tân Tiến (68 hộ, 197 nhân khẩu), thôn Trung Hà (188 hộ, 618 nhân khẩu) và thôn Lộc Thủy (125 hộ, 352 nhân khẩu), đặt tên là thôn Tân Trung Thủy (381 hộ, 1.167 nhân khẩu).
6. Thị trấn Thiên Cầm, huyện Cẩm Xuyên:
Sáp nhập tổ dân phố Hoàng Hoa (90 hộ, 326 nhân khẩu), tổ dân phố Hưng Long (87 hộ, 326 nhân khẩu) và tổ dân phố Liên Phượng (107 hộ, 365 nhân khẩu), đặt tên là tổ dân phố Tây Long (284 hộ, 1.017 nhân khẩu).
7. Xã Thạch Liên, huyện Thạch Hà:
Sáp nhập thôn Phú (109 hộ, 364 nhân khẩu) và thôn Quý (98 hộ, 339 nhân khẩu), đặt tên là thôn Phú Quý (207 hộ, 703 nhân khẩu).
8. Xã Phú Lộc, huyện Can Lộc:
a) Sáp nhập thôn Đông Thịnh (104 hộ, 329 nhân khẩu) và thôn Đông Tiến (120 hộ, 411 nhân khẩu), đặt tên là thôn Tiến Thịnh (224 hộ, 740 nhân khẩu);
b) Sáp nhập thôn Trung Đông (137 hộ, 448 nhân khẩu) và thôn Hồng Lam (106 hộ, 324 nhân khẩu), đặt tên là thôn Đông Lam (243 hộ, 772 nhân khẩu).
9. Xã Thường Nga, huyện Can Lộc:
a) Sáp nhập thôn Bồng Sơn (52 hộ, 190 nhân khẩu) và thôn Đất Đỏ (163 hộ, 685 nhân khẩu), đặt tên là thôn Đất Đỏ (215 hộ,  875 nhân khẩu);
b) Sáp nhập thôn Liên Minh (64 hộ, 277 nhân khẩu) và thôn Trà Liên (135 hộ, 491 nhân khẩu), đặt tên là thôn Trà Liên (199 hộ, 768 nhân khẩu).
10. Xã Xuân Lộc, huyện Can Lộc:
Sáp nhập thôn Sơn Phượng (126 hộ, 487 nhân khẩu) và thôn Mai Hoa (117 hộ, 413 nhân khẩu), đặt tên là thôn Mai Sơn (243 hộ, 900 nhân khẩu).
11. Xã Tùng Lộc, huyện Can Lộc:
Sáp nhập thôn Tân Hương (106 hộ, 383 nhân khẩu) và thôn Tây Vinh (156 hộ, 478 nhân khẩu), đặt tên là thôn Tây Hương (262 hộ, 861 nhân khẩu).
12. Xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân:
a) Sáp nhập thôn Lâm Thịnh (116 hộ, 380 nhân khẩu) và thôn Lâm Phú (142 hộ, 486 nhân khẩu), đặt tên là thôn Lâm Phú Thịnh (258 hộ, 866 nhân khẩu);
b) Sáp nhập thôn Lâm Hải (98 hộ, 337 nhân khẩu) và thôn Lâm Hoa (121 hộ, 416 nhân khẩu), đặt tên là thôn Lâm Hải Hoa (219 hộ, 753 nhân khẩu);
c) Điều chỉnh, sáp nhập 41 hộ (154 nhân khẩu) thôn Linh Vượng, 20 hộ (77 nhân khẩu) thôn Linh Trung, 135 hộ (507 nhân khẩu) thôn Linh Tân và 47 hộ (174 nhân khẩu) thôn Linh Trù, đặt tên là thôn Tân Trù (243 hộ, 912 nhân khẩu);
d) Điều chỉnh, sáp nhập 92 hộ (349 nhân khẩu) còn lại của thôn Linh Vượng, 115 hộ (424 nhân khẩu) còn lại của thôn Linh Trung, 02 hộ (06 nhân khẩu) còn lại của thôn Linh Tân và 73 hộ (277 nhân khẩu) còn lại của thôn Linh Trù, đặt tên là thôn Tân Trù (282 hộ, 1.056 nhân khẩu).
13. Xã Hà Linh, huyện Hương Khê:
Sáp nhập thôn 4 (108 hộ, 378 nhân khẩu) và thôn 5 (106 hộ, 413 nhân khẩu), đặt tên là thôn 4 (214 hộ, 791 nhân khẩu).
14. Xã Phương Mỹ, huyện Hương Khê:
Sáp nhập thôn Ấp Tiến (76 hộ, 328 nhân khẩu) và thôn Trung Thượng (99 hộ, 450 nhân khẩu), đặt tên là thôn Trung Tiến (175 hộ, 778 nhân khẩu).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVII, Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày ...../....../....... và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ; Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Kiểm toán nhà nước khu vực II;
- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh uỷ; Đoàn ĐBQH, HĐND&UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm TT-CB-TH tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn

1